
SMLOUVA  O  DÍLO 
Dodatek č. 3 

 
uzavřená ve smyslu paragrafu 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
 
Číslo smlouvy objednatele :  
Číslo smlouvy zhotovitele :  52/2019 
 
 
I. Smluvní strany 
 
OBJEDNATEL : Správa přírodních zdrojů a lázní Běloves, příspěv-

ková organizace 
     Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

zaps. v obchodním rejstříku vedeného Krajským sou-
dem v Hradci Králové oddíl Pr, vložka 1591 

Za objednatele je oprávněn jednat : Ing. Jan Čtvrtečka, ředitel 
IČO   :  064 35 483 
DIČ   :  CZ06435483 
Bankovní spojení :   
 
ZHOTOVITEL :    AQUA ENVIRO s.r.o. 
     Atriová 112/1, 621 00 Brno 
 
Za zhotovitele je oprávněn jednat: Ing. Libor Oliviano Michele, jednatel 
IČO   :  26 907 909 
DIČ   :  CZ26907909 
Bankovní spojení :  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Právnická osoba byla zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 

v Brně,  
oddíl C, vložka 44643 dne 10.10.2003. 

 
 
II. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je plnění zhotovitele v rozsahu: 

• Výkon funkce balneotechnika v rozsahu podle povolení č.j.: MZDR 
18972/2022-5/ČIL-Pr ze dne 18.7.2022. Toto povolení je součástí této 
smlouvy (k dodatku č. 3  
se nepřikládá). 

• Pravidelná měření balneotechnika na léčivých zdrojích JAN a BĚLA v Bělovsi, na 
kolonádě Malých Lázní, na zdrojích IDA I a IDA II a na okolních pozorovacích 
vrtech  



ve vlastnictví Města Náchoda včetně odběrů vzorků vody na kontrolní nebo 
komplexní  analýzy v předepsaném rozsahu dle uvedeného povolení. 

• Výročí zpráva o využívání a ochraně přírodních léčivých zdroji JAN, BĚLA, IDA I  
a IDA II za každý uplynulý rok. 

• Poradenská a konzultační činnost podle potřeb objednatele, zejména při jeho 
jednáních s Ministerstvem zdravotnictví, dalšími orgány státní správy, uživateli 
okolních zdrojů, dodavateli staveb pro objednatele apod. 

• Odborná součinnost v oboru hydrogeologie a balneotechnika související 
s obnovením provozu starých lázní a zdrojů IDA I a IDA II v rozsahu vyžádaném a 
upřesňovaném  
objednatelem podle aktuální potřeby. 

• Zaškolování pracovníků objednatele z činností nezbytných pro využívání a 
ochranu  
léčivých zdrojů (například měření Haertlovým přístrojem, měření konduktome-
trem apod.). 

 
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za uvedené plnění cenu podle článku III. a V. 
této smlouvy. 
 
 
III. Cena 
 
Cena prací popsaných v článku II. této smlouvy byla sjednána podle jednotkových cen 
úkonů balneotechnika a předpokládaného počtu těchto úkonů při výkonu od ledna 
2024 do prosince 2024 dle přílohy 2 této smlouvy.  
 
Cena za dílo bude fakturována v měsíčních dílčích fakturách vystavených vždy 
k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci. Cenu vypočítá zhotovitel podle této přílohy na 
základě rozsahu prací provedených zhotovitelem a schválených objednatelem. Soupis 
těchto prací k poslednímu dni v měsíci předloží zhotovitel objednateli k odsouhlasení 
do 5 dnů po uplynutí měsíce a daňový doklad vystaví až na základě schválení tohoto 
soupisu objednatelem. 
 
Vyžádá-li si objednatel nepravidelné výkony, například odbornou součinnost v oboru 
hydrogeologie a balneotechnika související s obnovením provozu starých lázní a zdrojů 
IDA I a IDA II, odbornou součinnosti při jednání s třetími stranami apod., bude cena 
této součinnosti vypočtena podle těchto jednotkových cen 
 

• Výkon odborné činnosti nebo aktivní účasti na jednání  1100 Kč/hod 
• Cestovní náklady při přepravě služebním vozidlem    10 Kč/km 
• Čas strávený na cestě na místo jednání a zpět    540 Kč/hod 

 
Obdobný mechanismus výpočtu ceny prací za každý měsíc použijí smluvní strany i pro 
výkon funkce balneotechnika v následujícím období po 31.12. 2024. 



 
 

IV. Doba plnění 
 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Práce podle článku II. zahájí zhotovitel 
neprodleně po podpisu smlouvy. Plnění pro rok 2024, zejména výroční zprávu za rok 
2024, předloží zhotovitel objednateli do 31.1. 2024. Plnění v následujících letech trvání 
smlouvy bude mít obdobný mechanismus přiměřeně podle přílohy č. 2 této smlouvy. 
 

 
V. Zvláštní ujednání 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem platného osvědčení odborné způsobilosti bal-

neotechnika podle §19 zákona č. 164/2001 Sb. v platném znění (lázeňský zákon).  
 
2. Zhotovitel bude v měsíčních intervalech poskytovat objednateli informace o dílčích 

výsledcích. Budou-li zjištěny závažné okolnosti, bude objednatel informován nepro-
dleně. 

 
3. Splatnost daňových dokladů je 20 dnů od jejich doručení. Zaplacením se rozumí 

připsání předmětné částky na účet zhotovitele. Z daňového dokladu bude zřejmý 
rozsah provedených prací. 

 
4. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele vstup na pozemky s léčivými zdroji JAN, 

BĚLA, IDA I, IDA II a okolními pozorovacími vrty v Bělovsi (IVAN II, HV-1001 až HV-
1004, mělké sondy v lázeňském parku). Současně objednatel případně poučí pracov-
níky zhotovitele  
o zvláštních podmínkách dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve svých 
provozech, v nichž se budou pohybovat pracovníci zhotovitele (čerpací stanice na lé-
čivých  
zdrojích, úpravna minerální vody apod.). 

 
5. Zhotovitel neposkytne konkrétní informace získané v průběhu řešení zakázky třetím 

osobám bez písemného souhlasu objednatele. 
 
6. Dojde-li k zastavení prací vinou objednatele, zavazuje se tento uhradit zhotoviteli 

skutečně vynaložené náklady. Dojde-li k zastavení prací nebo k opožděnému plnění 
vinou zhotovitele, zavazuje se tento vzniklou škodu uhradit objednateli. Dojde-li 
k zastavení prací pro nepředvídatelné překážky, dohodnou se smluvní strany na ná-
hradním plnění. 

 
 
VI. Závěrečná ustanovení 
 



1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávně-
nými  
zástupci obou smluvních stran. 

 
2. Případné spory budou přednostně řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou se 

smluvní strany řídit ustanoveními občanského zákoníku. 
 
3. Práva a závazky z této smlouvy plynoucí přecházejí na případné právní nástupce 

smluvních stran. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran  

obdrží po dvou. 
 
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a končí předá-

ním  
provedeného díla. 

 
V Brně 19.1.2024      V Náchodě 
 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
Ing. Libor Oliviano Michele     Ing. Jan Čtvrtečka 
jednatel        ředitel 
 
 
 
Příloha 1: Povolení k využívání zdrojů JAN, BĚLA, IDA I IDA II z roku 2022 (ve spise) 
Příloha 2: Specifikace činností balneotechnika v Bělovsi  


